Антинаркотическая комиссия
Краснокамского муниципального  района

Протокол № 2

25.04.2013 г.                             10.00                                              г. Краснокамск
пр. Маяковского, 11              конференц-зал

	Председательствующий

	- Ложкин С.В., и.о. заместителя главы
  Краснокамского муниципального района

	Секретарь
	- Попова Н.М., помощник заместителя главы
  Краснокамского муниципального района

Присутствовали: список прилагается

Повестка:
1. Эпидемиологическая ситуация по наркомании, алкоголизму, ВИЧ-инфекции  на территории района по итогам  1 квартала 2013 года.
Докладчики:  Митюхина Д. М., заведующий Краснокамским филиалом краевого бюджетного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер»;
Важесова К.В.,  заведующий ОП ВИЧ МАУЗ КЦРП.
2. О результатах работы  правоохранительных органов по выявлению и пресечению правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории Краснокамского района в 2012 году и в 1 квартале 2013 года.
Докладчик: Грачев А.В., начальник межмуниципального отдела МВД России «Краснокамский».
3.  Об итогах  проведения на территории Краснокамского муниципального района первого этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
Докладчик: Соловьев Н.В., и.о. начальника  Краснокамского межрайонного отдела УФСКН России по Пермскому краю.
4. Об организации работы по реабилитации наркозависимых лиц в учреждениях здравоохранения, общественных организациях, реализация антинаркотических проектов, осуществляемых некоммерческими общественными организациями на территории Краснокамского муниципального района.
Докладчики: Митюхина Д. М., заведующий Краснокамским филиалом краевого бюджетного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер»;
Непрозванов В.А., руководитель АНО «Руки помощи»;
Малышев К.П., директор НП «Антинаркотические программы».
5. Об исполнении решения комиссии от 14.02.2013 г.
Докладчик: Попова Н.М., помощник заместителя главы.
По вопросу 1
Слушали: Митюхину Д. М. об эпидемиологической ситуации по наркомании, алкоголизму на территории района по итогам 1 квартала 2013 года.
 Важесову К.В.,  о ВИЧ-инфекции на территории района по итогам 1 квартала 2013 года.
Выступили: Грачев А.В., Батуева Н.Е., Степанова Г.В.
Решили:
1. Информацию об эпидемиологической ситуации по наркомании, алкоголизму, ВИЧ-инфекции на территории района по итогам  1 квартала 2013 года принять к сведению.
2. Администрациям Оверятского городского и Стряпунинского  сельского поселения запланировать и провести встречи населения со специалистами ОП ВИЧ МАУЗ КЦРП.
Срок: до 01.07.2013.
3. Администрациям Оверятского городского и Стряпунинского сельского поселений усилить профилактическую работу на территории поселений. Информацию о проделанной работе заслушать на заседании комиссии в 3 квартале текущего года.
4. МАУЗ  КЦРП активизировать работу по информированию населения района об опасности заражения ВИЧ-инфекцией.
Срок: постоянно.
	5. Управлению системой образования администрации КМР представить результаты тестирования и анкетирования учащихся учебных заведений района на очередном заседании комиссии.
Срок: до 01.07.2013 г.
По вопросу 2
Слушали: Грачева А.В.  о результатах работы по выявлению и пресечению правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории Краснокамского района в 2012 году и 1 квартале 2013 года.
Выступили: Батуева Н.Е., Ефремова О.С., Митюхина Д.М., Важесова К.В., Жужгова Я.А.
Решили:
1. Информацию о результатах работы по выявлению и пресечению правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории Краснокамского района в 2012 году и 1 квартале 2013 года принять к сведению.
2. Направить обращение в КБУЗ «Городская больница» по вопросу плохих условий содержания в инфекционном отделении больницы больных ВИЧ.
3. Инициировать обсуждение вопроса в Министерстве здравоохранения края о возможности открытия на территории района стационара для лечения наркозависимых граждан.
Срок: до 01.08. 2013 г.
По вопросу 3
Слушали: Соловьев Н.В. об итогах  проведения на территории Краснокамского муниципального района первого этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
Решили:
1. Информацию  об итогах  проведения на территории Краснокамского муниципального района первого этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью»  принять к сведению.
2.  Рекомендовать Краснокамскому межрайонному отделу УФСКН России по Пермскому краю совместно с Управлением системой образования, Управлением по спорту, культуре и работе с молодежью разработать план мероприятий для участия во втором этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
Срок: до 01.09.2013 г.
По вопросу 4
Слушали: Митюхину Д.М., Непрозванова В.А., Малышева К.П. об организации работы по реабилитации наркозависимых лиц в учреждениях здравоохранения, общественных организациях, реализация антинаркотических проектов, осуществляемых некоммерческими общественными организациями на территории Краснокамского муниципального района.
Выступили: Батуева Н.Е.,  Важесова К.В., Грачев А.В., Аверин Е.В.
Решили:
1. Информацию об организации работы по реабилитации наркозависимых лиц в учреждениях здравоохранения, общественных организациях, реализация антинаркотических проектов, осуществляемых некоммерческими общественными организациями на территории Краснокамского муниципального района принять к сведению.
По вопросу 5
 Слушали: Попову Н.М. об исполнении решения комиссии от 14.02.2013 г.
Решили:
1. Информацию об организации работы по реабилитации наркозависимых лиц в учреждениях здравоохранения, общественных организациях, реализация антинаркотических проектов, осуществляемых некоммерческими общественными организациями на территории Краснокамского муниципального района принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]

Председательствующий                                                                С.В. Ложкин

Секретарь                                                                                         Н.М. Попова